

Uroczystość ślubowania adwokatów Świętokrzyskiej Izby Adwokackiej



5 lipca 2019 roku w zabytkowych wnętrzach, mającego blisko 400-stu letnią historię Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach, piętnastu adwokatów Świętokrzyskiej Izby Adwokackiej w Kielcach złożyło ślubowanie i po raz pierwszy oficjalnie przywdziało togi adwokackie.

Ślubowanie aplikantów przyjął dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Kielcach adw. Jerzy Zięba. W okolicznościowym wystąpieniu mówił o zawodzie adwokata, który przede wszystkim jest powołaniem do służby tym, którzy potrzebują pomocy prawnej. Przypomniął, że adwokatura narodziła się z konieczności obrony takich wartości jak wolność i godność jednostki, które są filarami naszej cywilizacji i naszej kultury. Podkreślił, że adwokat, by mógł skutecznie stawać w obronie wolności, musi czuć się wolnym. Apelował do młodych adwokatów by mieli w sobie dość sił, by w swoim życiu odnajdywać swoje *Westerplatte*. Ten skrawek ziemi jest symbolem bohaterskiej walki młodych Polaków, którzy 80 lat temu, we wrześniu 1939 roku podjęli nierówną walkę z niemieckim najeźdźcą, ale jest też symbolem wartości, które bez względu na okoliczności należy bronić. Tak jak w mrocznych czasach wojny tak i dzisiaj, kiedy mamy szczęście budować przyszłość w pokojowych warunkach, stajemy przed nowymi wyzwaniami. Naszą powinnością jest bezkompromisowa obrona uniwersalnych wartości jakimi jest praworządność, niezależne sądownictwo, niezależna Adwokatura oraz godność jednostki. Mówiąc o wyzwaniach współczesności przypomniał słowa męczennika z Dachau, biskupa Michała Kozala, który powiedział: „Od przegranej orężnej bardziej przeraża upadek ducha u ludzi. Wątpiący staje się mimo woli sojusznikiem wroga”. Pełniąc zaszczytny, ale i trudny zawód adwokata powinniśmy pamiętać, że od nas wymaga się niezależności i najwyższego zaangażowania w powierzone sprawy, zachowania tajemnicy zawodowej, ale także przestrzegania najwyższych standardów zarówno w życiu zawodowym jak i osobistym. Podkreślił również, że młodzi adwokaci wstępują do zawodu w wyjątkowym czasie, za rok bowiem Świętokrzyska Izba Adwokacka obchodzić będzie jubileusz 70-cio lecia istnienia.

Gośćmi uroczystości byli m.in. b. dziekan ORA w Kielcach adw. Edward Rzepka, członkowie ORA w Kielcach, adwokaci, członkowie komisji egzaminacyjnej, patroni przystępujących do ślubowania oraz ich najbliżsi .

W imieniu adwokatów przystępujących do ślubowania podziękowania złożył starosta grupy i przewodniczący samorządu aplikantów adwokackich adw. Tomasz Możdżeń.

Osoby które zdały egzamin adwokacki z najwyższymi ocenami zostały wyróżnione oraz otrzymały okolicznościowe nagrody ufundowane przez Wydawnictwa Wolters Kluwer i CH Beck.

Ślubowanie uświetnił koncert muzyki klasycznej w wykonaniu pianisty Konstantego Wileńskiego.

Naszym młodym Kolegom życzymy wielu sukcesów w pracy zawodowej oraz w życiu osobistym.

Fotografie wykonał Aleksander Piekarski (Echo Dnia).



